
2006/2007

Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola, Mimoň, Mírová 81, okres Česká Lípa
Mateřská škola, Nádražní 170, 471 24  Mimoň

Adresa: Nádražní 170, 471 24  Mimoň

Identifikátor školy: 600 074 935

Termín konání inspekce: 8. až 10. listopad 2006

Čj: ČŠI 263/06-08
Signatura bh1aa106



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola (dále jen MŠ) Nádražní 140, Mimoň, je součástí Základní školy, Mírová 81, 
Mimoň, příspěvková organizace. Dalšími součástmi základní školy jsou MŠ Komenského 
101, Mimoň a Školní jídelna, Komenského 101, Mimoň. Obě MŠ jsou dvoutřídní.
Kapacita mateřské školy v Nádražní ulici č. 170 činí 50 dětí, počet zapsaných dětí je 40. Ve 
třídě běžného typu je zapsáno 25 dětí, ve třídě pro děti s vadami řeči je zapsáno 15 dětí. Do 
nejvyššího ročníku dochází 11 dětí, 5 z nich má odklad školní docházky.
Školní vzdělávací program (ŠVP) ještě není vytvořen v souladu s Rámcovým programem pro 
předškolní vzdělávání (RVP).

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 

podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného 
počtu dětí v mateřské škole podle § 144 odst. 2 ŠZ v mateřských školách všech 
zřizovatelů.

2. Zjištění podmínek přijímání dětí ke vzdělávání – dodržování ustanovení § 34 ŠZ, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků.

Posuzované období 
Aktuální stav ve školním roce 2006/2007 v MŠ Nádražní 170, Mimoň.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení
Česká školní inspekce porovnala zapisované údaje v rejstříku se skutečností a zřizovací 
listinou vydanou městem Mimoň.
Údaje zapsané v rejstříku jsou v souladu se skutečností.

Posouzení dodržení kapacity školy
Dle kapacity MŠ uvedené v rejstříku škol ze dne 3. 5. 2006 a dle dokumentace školy
a Výkazu o mateřské škole S 1 – 01 k 30. září 2006 počet zapsaných dětí nepřesahuje 
stanovenou kapacitu.
Kapacita mateřské školy je dodržena.

Posouzení podmínek přijímání dětí ke vzdělávání - dodržování ustanovení 
§ 34 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů



3

V tomto školním roce byly přijaty k docházce do MŠ všechny přihlášené děti starší tří let.
Podmínky přijímacího řízení jsou v souladu s výše uvedeným právním předpisem.

Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků
Poznatky z ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje cizích jazyků budou 
souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

Další zjištění
Ředitelka základní školy jmenovala vedoucí učitelku mateřské školy k 1. 7. 2005. Jmenovaná
pedagogická pracovnice absolvovala vysokoškolské studium pro předškolní vzdělávání mimo 
území České republiky. MŠMT jí vydalo osvědčení o uznání vzdělání v předškolní výchově.
V Čechách působí od roku 1994, ve školství od 1. 10. 2002. V současné době je 
frekventantkou dvouletého kurzu speciální pedagogiky, který pořádá TU Liberec.
Ve dvou třídách, z nichž jedna je pro děti s vadami řeči, působí čtyři učitelky. Jedna 
nekvalifikovaná učitelka si doplňuje vzdělání studiem na vysoké škole.
Pro tvorbu školního vzdělávacího programu nejsou vytvořeny příznivé podmínky. Učitelky se 
neúčastnily vzdělávacích akcí k RVP a ŠVP, což je patrné z předloženého stávajícího 
programu i z celkového pojetí činností MŠ. Nové trendy ve vzdělávání byly zaznamenány
u studující učitelky.
Ve speciální třídě pro děti s vadami řeči působí dvě učitelky: vedoucí učitelka a studující 
učitelka. Garantem speciální péče je vedoucí učitelka, která pracuje pod vedením klinického 
logopeda. Rizikem je její vlastní špatný jazykový vzor. Sledovaná speciální péče postrádala 
podpůrná opatření ve využití speciálních metod, postupů, forem a prostředků, které zohledňují 
speciální vzdělávací potřeby dětí.
Tato skutečnost vyžaduje neodkladné řešení.
Posun od poslední inspekce nastal v obnově nábytku. Jeho uspořádání je však málo podnětné
pro rozvoj tvořivosti a pohyb dětí.
Ze zadaných dotazníků rodičům nevyplynuly žádné podněty ani připomínky vůči škole. 
Výše uvedené skutečnosti jsou rizikové, vyžadují řešení, a proto budou podnětem k následné 
inspekční činnosti.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina, vydalo město Mimoň dne 1. 9. 2006
2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 3. 5. 2006 
3. Rozhodnutí MŠMT Č čj. 22 649/2004-21 o změně zařazení do sítě škol, předškolních 

zařízení a školských zařízení ze dne 27. 8. 2004 s účinností od 1. 9. 2004 
4. Výkaz o mateřské škole S 1 – 01 podle stavu k 30. 9. 2006
5. Výkaz ředitelství škol R 13 - 01 k 30. 9. 2006 
6. Docházkové listy dětí – září a říjen 2006
7. Evidenční listy dětí vedené ve školním roce 2006/2007
8. Dokumentace pedagogických pracovníků – doklady o vzdělání
9. Souhlas Krajského úřadu Libereckého kraje se zřízením speciální třídy čj. 38047/2006 ze 

dne 29. 5. 2006
10. Třídní knihy – Přehledy výchovné práce vedené ve školním roce 2006/2007 



4

11. Program mateřské školy pro školní rok 2006/2007 

ZÁVĚR

Zjišťované údaje zapsané v rejstříku jsou v souladu se skutečností. Při přijímání dětí 
postupuje škola podle platných předpisů.

Dle zjištěných rizik zabezpečení speciální podpory dětem ve speciální třídě uvedené
v „Dalším zjištění“ bude provedena následná inspekční činnost.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Miloslava Paclíková Paclíková v. r.

Člen týmu Mgr. Marcela Prokopová Prokopová v. r.

V Liberci dne 20. listopadu 2006

Razítko - ano

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Masarykova 28, 460 01  Liberec. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 29. 11. 2006
Razítko - ano

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ilona Zavřelová v z. Mgr. Eva Majlišová v. 
r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-21 ČŠI 263/06-08
Školská rada 2006-12-21 ČŠI 263/06-08

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




